
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 5-ci mad-

dəsinin II hissəsinin 22-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara  alıram:

    Ülvi Mötəbər oğlu Hüseynli Naxçıvan Muxtar Respublikası

Ali Məclisi Aparatının rəhbəri təyin edilsin.

    Naxçıvan Muxtar Respublikası 
    Ali Məclisinin Sədri Vasif  TALIBOV

    Naxçıvan şəhəri, 22 fevral 2020-ci il

Ü.M.Hüseynlinin Naxçıvan Muxtar Respublikası

Ali Məclisi Aparatının rəhbəri təyin edilməsi haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin

Fərmanı    Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 18-ci
maddəsinin I hissəsini rəhbər tutaraq Naxçıvan Muxtar
Respublikasının Ali Məclisi qərara alır:
    I. Altıncı çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin birinci sessiyası 2020-ci il fevral ayının 24-də
saat 1100-da Naxçıvan şəhərində çağırılsın.
    II. Sessiyanın gündəliyinə aşağıdakı məsələlər daxil
edilsin: 
    1. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
seçilməsi 
    2. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin

müavinlərinin seçilməsi
    3. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin komitə
sədrlərinin, sədr müavinlərinin və üzvlərinin seçilməsi
    4. Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2019-cu il dövlət
büdcəsinin icrasının təsdiq edilməsi
    III. Sessiyanın iclasına aidiyyəti təşkilatların rəhbərləri
və dövlət mətbuat orqanlarının nümayəndələri dəvət
 olunurlar.

    Naxçıvan Muxtar Respublikası 
    Ali Məclisinin Sədri                Vasif  TALIBOV

    Naxçıvan şəhəri, 22 fevral 2020-ci il

Altıncı çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 
birinci sessiyasının çağırılması haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin
Qərarı

    Azərbaycan Respublikasının

Prezidenti İlham Əliyevin 2020-ci

il 22 fevral tarixli Sərəncamı ilə av-

tomobil yollarının tikintisi və istis-

marı sahəsində xidmətlərinə görə bir

qrup şəxs təltif edilmişdir. Təltif olu-

nanlar arasında Naxçıvan Muxtar

Respublikası Avtomobil Yolları Dövlət

Agentliyinin əməkdaşları da vardır.

    Abışov Mərdan Məşdi oğlu

    Əbilov İsmayıl Fəzi oğlu

    İmanov Hidayət Ədalət oğlu

    İsmayılov Zaur Əziz oğlu

    Mehdiyev Müslüm Abbas oğlu

    “Tərəqqi” medalı ilə təltif edil-

mişlər.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

 İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban

Əliyeva fevralın 22-də Vatikanda Katolik Kil-

səsinin rəhbəri Papa Fransisk ilə görüşüblər.

*  *  *

Həmin gün Vatikana səfəri çərçivəsində

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham

Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın

Müqəddəs Taxt-Tacın dövlət katibi kardinal

Pietro Parolin ilə görüşü olub.

Rəsmi xronika

Øß ÃÐ
Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

qapısı
Qəzet 1921-ci

ildən çıxır Sayı: 37 (23.449)

23 fevral 2020-ci il, bazar   

 Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə 9 fevral 2020-ci il tarixdə keçirilmiş seçkilərin nəticələrinin yoxlanılması və təsdiq edilməsinə dair fevral ayının 22-də Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rəyasət Heyətinin iclası  keçirilib.

 Seçkinin nəticəsi Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rəyasət Heyətinin qərarı ilə təsdiq  edilib.

    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rə-
yasət Heyəti Əliyev Qasım Vəli oğlunun sədrliyi ilə,
Rəyasət Heyətinin üzvləri Allahverdiyev Əli Kərim oğlu
və Qurbanov Yusifəli Süleyman oğlundan ibarət tərkibdə,
Kərimov Rahib Əhməd oğlunun katibliyi, Naxçıvan Muxtar
Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Qasımov
Məhərrəm Əli oğlunun, sədr müavini Qədimov Əli Tofiq
oğlunun, üzvlər Hüseynzadə Əkrəm Rüfət oğlunun, Məm-
mədov Şamxal Şükür oğlunun, Ağayev Arif Qurban oğlunun
və Quliyeva Ceyran Mənaf qızının, mütəxəssislər Naxçıvan
Muxtar Respublikası Dövlət Statistika Komitəsinin əmək-
daşları Məmmədov Məhərrəm  Allahverdi oğlunun, Əsgərov
Rəhim Əsgər oğlunun və Rzayev Xalid Məhərrəm oğlunun
iştirakları ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusi-
yasının 16-cı maddəsinə uyğun olaraq Konstitusiya icraatı
qaydasında Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi Seçki
Komissiyasından daxil olmuş materiallar üzrə Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinə 2020-ci il fevralın
9-dа keçirilmiş seçkilərin nəticələrinin yoxlanılmasınа
dair işə baxaraq hakim Allahverdiyev Əli Kərim oğlunun
məruzəsini, Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi Seçki
Komissiyasının sədri Qasımov Məhərrəm Əli oğlunun
çıxışını və mütəxəssislərin arayışını dinləyib müzakirə
edərək Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin
Rəyasət Heyəti 

MÜƏYYƏN ETDİ: 

    Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 5-ci
maddəsinin 2-ci hissəsinin 1-ci bəndinə, “Naxçıvan Muxtar
Respublikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında” Naxçıvan
Muxtar Respublikası Qanununun 8.1-ci maddəsinə və Naxçıvan
Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə seçkilərin təyin edilməsi
haqqında Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2019-cu il 9 dekabr tarixli Sərəncamına əsasən 9 fevral
2020-ci il tarixdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali
Məclisinə seçkilər keçirilmişdir.
    “Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilər

haqqında” Naxçıvan Muxtar Respublikası Qanununun 93.1-ci
maddəsinə uyğun olaraq Naxçıvan Muxtar Respublikasının
Ali Məhkəməsinə Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi
Seçki Komissiyası tərəfindən 17 fevral 2020-ci il tarixdə 45
seçki dairəsinin və 316 məntəqə seçki komissiyasının seçkilərin
nəticələri haqqında protokolları, həmçinin seçkinin ümumi
yekunlarının müəyyənləşdirilməsinə dair Mərkəzi Seçki Ko-
missiyasının 14 fevral 2020-ci il tarixli, SQ-06/2020-7 nömrəli
Qərarı və protokolu təqdim edilmişdir.
    Təqdim edilmiş  seçkilərin ümumi yekunları haqqında sə-
nədlərdə 9 fevral 2020-ci il tarixdə 45 seçki dairəsi üzrə 316
seçki məntəqəsində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinə keçirilmiş seçkilərin nəticələri öz əksini tapmışdır.
    Seçkilərin ümumi yekunları haqqında təqdim edilmiş sə-
nədlərdən məlum olur ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinə seçkilər üzrə 45 seçki dairəsi üzrə passiv seçki
hüququ olan 140 nəfər Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi
Seçki Komissiyası tərəfindən deputatlığa namizəd kimi qeydə
alınmışdır.
    Səsvermə günü Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə 45
seçki dairəsinin 316 seçki məntəqəsində səsvermə keçirilmişdir. 
    Seçki sənədləri yoxlanılarkən müəyyən edilmişdir ki,
Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə Ali Məclisə seçkilərin
keçirilməsi üçün yaradılmış 45 seçki dairəsini əhatə edən
316 seçki məntəqəsi üzrə aktiv seçki hüququ olan 271771
seçici ümumi seçici siyahılarına daxil edilmiş, onlardan
190669  nəfəri, yəni 70,16 faizi səsvermədə iştirak etmişdir.
Səsvermədə iştirak etmiş seçicilərin 190452  nəfəri, bilavasitə,
seçki məntəqələrində, 217 nəfəri isə qanunun tələbinə uyğun
olaraq səsvermə otağından kənarda səs vermişlər. Seçki qu-
tularında aşkar edilən 190669 bülletendən 187807 seçki bül-
leteni, yəni 98,5 faizi etibarlı hesab edilmiş, 2862  bülleten,
yəni 1,5 faizi isə etibarsız hesab edilmişdir. 
    Məntəqələr üzrə seçki günü 81102 ədəd istifadə edilməmiş
seçki bülletenləri məntəqə seçki komissiyaları tərəfindən
ləğv edilmişdir. Göstərilənlər “Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinə seçkilər haqqında” Naxçıvan Muxtar Respublikası

Qanununun 88-89-cu maddələrinin tələblərinə uyğundur. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilərin
yekunlarına dair təqdim olunmuş sənədlərin təhlilindən
görünür ki, muxtar respublikanın ərazisində yaradılmış 316
seçki məntəqəsində 9 fevral 2020-ci il tarixdə seçkilərin ke-
çirilməsi zamanı aşkarlığı təmin etmək məqsədi ilə “Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında”
Naxçıvan Muxtar Respublikası Qanununun 37-39 və 41-ci
maddələrinin tələblərinə uyğun olaraq beynəlxalq və  yerli
müşahidəçilər seçkilərin gedişini izləmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rəyasət
Heyəti iş materiallarında olan Mərkəzi Seçki Komissiyasının
təqdim etdiyi sənədləri yoxlayıb, cəlb olunmuş mütəxəssislərin
arayışını nəzərə alaraq belə nəticəyə gəlir ki, Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinə 45 seçki dairəsi üzrə ke-
çirilmiş seçkilərin nəticələri barədə Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının 14 fevral 2020-ci il
tarixli protokolu və ona əlavə edilmiş sənədlər “Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında”
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Qanununa uyğundur.
    Ona görə də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə
seçkilərin yekunları təsdiq edilməlidir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rəyasət
Heyəti göstərilənlərə əsaslanıb Naxçıvan Muxtar Respublikası
Konstitusiyasının 16-cı maddəsini və “Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında” Naxçıvan Muxtar
Respublikası Qanununun 93.1-ci və 93.4-cü maddələrini
rəhbər tutaraq

QƏRARA  ALIR:
    1. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə 9 fevral
2020-ci ildə keçirilmiş 45 seçki dairəsi üzrə seçkilərin
nəticələri, bütövlükdə, təsdiq edilsin.
    2. Qərar elan olunduğu gündən qüvvəyə minir.
    3. Qərar “Şərq qapısı” qəzetində dərc edilsin.
    4. Qərar qətidir, heç bir orqan tərəfindən ləğv edilə,
 dəyişdirilə və yaxud rəsmi təfsir edilə bilməz.

Sədrlik edən:         Qasım Əliyev

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə 9 fevral 2020-ci il tarixdə keçirilmiş seçkilərin nəticələrinin 
yoxlanılması və təsdiq edilməsinə dair

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin Rəyasət Heyətinin

Q Ə R A R I



2

    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2019-cu il 9 dekabr tarixli Sərəncamı ilə Naxçıvan Muxtar
Respublikasının Ali Məclisinə seçkilər təyin edilmişdir. 
    Seçkilər təyin edildikdən sonra Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən “Naxçıvan
Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə seçkilərin hazırlanıb
keçirilməsi üzrə əsas hərəkət və tədbirlərin Təqvim Planı”
hazırlanıb təsdiq olunmuşdur. Seçki komissiyalarının bütün
fəaliyyəti “Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə
seçkilər haqqında” Naxçıvan Muxtar Respublikasının Qa-
nununa və təsdiq olunmuş Təqvim Planına uyğun təşkil
olunmuşdur. 
    “Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilər
haqqında” Naxçıvan Muxtar Respublikasının Qanununun
27.1-ci, 32-ci və 33-cü maddələrinə uyğun olaraq muxtar
respublikanın ərazisində seçicilərin orta təmsilçilik norması
nəzərə alınmaqla dairə və məntəqə seçki komissiyaları
təşkil edilmiş və tərkibi müxtəlif siyasi partiyaların və
ictimai təşkilatların irəli sürdükləri bitərəf namizədlər
 sırasından formalaşdırılmışdır. 
    Seçki komissiyaları müvafiq bina, rabitə vasitələri,
texniki avadanlıqlar və lazımi inventarlarla təmin olunaraq,
onlara tələb olunan bütün sənədlər, dəftərxana ləvazimatları,
əşyalar, təlimat, izah, qaydalar və digər metodik vasitələr
verilmişdir.
    Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən dairə və məntəqə
seçki komissiyaları üzvlərinin maarifləndirilməsi məqsədilə
seminar-müşavirələr keçirilmiş, hüquqi, metodik, texniki -
təşkilati köməklik göstərilmiş, seçici siyahıları, seçki bül-
letenləri və digər lazım olan sənədlər vaxtında hazırlanıb
çatdırılmışdır.
    Ali Məclisə seçkilər üzrə deputatlığa namizədlərin
irəli sürülməsi qanunauyğun keçirilmiş, Mərkəzi Seçki
Komissiyasına bununla bağlı heç bir şikayət daxil olma-
mışdır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinə
seçkilər üzrə namizədliyini irəli sürmək istəyən 140
nəfər müvafiq seçki komissiyalarına tələb olunan sənədləri
təqdim edərək imza vərəqələri götürmüş, onlardan hamısı
qanunla müəyyən olunmuş müddətdə imza vərəqələrini
və onlara əlavə olunan digər sənədləri dairə seçki
 komissiyalarına təqdim edərək namizədlikləri qeydə
alınmışdır. 
    Seçki günü səsvermənin gedişi zamanı seçicilərin
rahat səs vermələri təmin olunmuş, vətəndaşların seçki
hüquqlarının pozulması ilə bağlı nə namizədlər, nə
seçkiləri müşahidə edən şəxslər, nə də seçicilər tərəfindən
Mərkəzi Seçki Komissiyasına heç bir şikayət daxil
 olmamışdır. 
    ATƏT-in İnsan Hüquqları və Demokratik Təsisatlar bü-
rosunun uzunmüddətli müşahidəçiləri seçkilərə start veri-
ləndən Naxçıvan Muxtar Respublikasına gəlmiş, burada
olduqları müddətdə muxtar respublikanın bütün ərazisində
fəaliyyət göstərən açıq və qapalı məntəqələr, o cümlədən
ucqar bölgədə yerləşən seçki məntəqələri ilə tanış olmuş,
seçki günü müşahidə aparmışlar. Seçki başa çatdıqdan
sonra isə əlavə olaraq 1 həftə də Naxçıvanda qalaraq,
əhalinin yeni seçilmiş namizədə olan münasibətini və dairə
seçki komissiyalarına şikayətlərin daxil olub-olmamasını
öyrənmişlər. 
    Seçkilərə üç gün qalmış isə ATƏT-in və MDB Parlament
Assambleyasının qısamüddətli müşahidəçiləri, həmçinin
siyasi partiyaların Azərbaycan Respublikası Mərkəzi
Seçki Komissiyasında qeydiyyata alınaraq Naxçıvan
Muxtar Respublikasının bütün ərazisində müşahidə apar-
maq statusu olan müşahidəçiləri demək olar ki, muxtar
respublikanın bütün ərazisində səsvermə prosesini izlə-
mişlər. Qeyd olunan şəxslər Azərbaycan Respublikası
Milli Məclisinə seçkilərin gedişini müşahidə etsələr də,
həm Milli Məclisə, həm də Ali Məclisə seçkilər üzrə
səsvermə eyni yerdə olduğu üçün onlar Ali Məclisə seç-
kiləri də müşahidə etmiş və heç bir nöqsan və ya seçki
pozuntusu qeydə almamışlar. Seçkilər başa çatdıqdan
sonra Mərkəzi Seçki Komissiyasında dairə seçki komis-
siyaları tərəfindən təqdim olunan protokolların və digər
seçki sənədlərinin qəbul olunması seçki qanunvericiliyinə
uyğun olaraq fasiləsiz həyata keçirilmişdir. Naxçıvan
Muxtar Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyası
45 seçki dairəsinin dairə seçki komissiyaları və onların
tərkibində təşkil edilmiş 316 seçki məntəqəsinin məntəqə
seçki komissiyaları tərəfindən “Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında” Naxçıvan
Muxtar Respublikasının Qanununun 89-cu və 90-cı mad-
dələrinə uyğun olaraq tərtib edilmiş səsvermənin nəticə-
lərinin müəyyən edilməsi haqqında protokolları yoxla-
mışdır. Tərtib olunmuş protokollar seçki komissiyaları
üzvlərinin hamısı tərəfindən heç bir xüsusi rəy qeyd
olunmadan  imzalanmışdır. Protokolların tam seçki
 qanunvericiliyinə uyğun tərtib olunması qənaətinə
gəlinmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikasının ərazisində fəaliyyət

göstərən 316 seçki məntəqəsindən səsvermənin nəticələri
etibarsız hesab edilmiş və ya səsvermənin baş tutmadığı
seçki məntəqələri olmamışdır.
    Dairə və məntəqə seçki komissiyalarından Mərkəzi
Seçki Komissiyasına daxil olmuş protokollara əsasən seçici
siyahılarında qeydə alınmış 271771 (iki yüz yetmiş bir
min yeddi yüz yetmiş bir) seçicidən 190669 (yüz doxsan
min altı yüz altmış doqquz) nəfəri, yəni 70,16 faizi
seçkilərdə iştirak etmiş, seçki qutularında olan seçki bül-
letenlərinin 187807 (yüz səksən yeddi min səkkiz yüz
yeddi) ədədi, yəni 98,5 faizi etibarlı sayılmış, 2862 (iki
min səkkiz yüz altmış iki) ədəd və ya 1,5 faiz bülleten eti-
barsız sayılmış, 81102 (səksən bir min yüz iki) bülleten
isə istifadə edilmədiyi üçün ləğv edilmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi Seçki Ko-
missiyası muxtar respublikada Ali Məclisə seçkilər üzrə
yaradılmış 45 seçki dairəsi üzrə 9 fevral 2020-ci il
tarixdə keçirilmiş seçkilərin nəticələrinə dair həmin dairə
seçki komissiyalarından daxil olmuş protokolları, onlara
əlavə edilmiş sənədlərlə birlikdə yoxlayıb Naxçıvan
Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 16-cı və “Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinə seçkilər haqqında”
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Qanununun 93.2-ci
maddələrinə  uyğun olaraq Ali Məclisə seçkilərin ümumi
yekunları haqqında Naxçıvan Muxtar Respublikası
Mərkəzi Seçki Komissiyasının protokolunu və müvafiq
Qərarını tərtib edərək 17 fevral 2020-ci il tarixdə, dairə
və məntəqə seçki komissiyalarının protokolları ilə birlikdə
seçkilərin yekunlarının yoxlanılıb təsdiq edilməsi üçün
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məhkəməsinə təq-
dim  etmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsi Rəyasət
Heyətinin 2020-ci il 22 fevral tarixli Qərarına əsasən seç-
kilərin yekunları, bütövlükdə, təsdiq edildiyindən adları
aşağıda qeyd olunan deputatlığa namizədlər Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin deputatı seçilmiş hesab
olunmuşlar:
    1 saylı Sədərək seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2664-nün
və ya 72,8 faiz səsini toplamış Qasımov Arif Mikayıl oğlu 
    2 saylı Heydərabad seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3143-nün
və ya 72,5 faiz səsini toplamış Əliyeva Vüsalə Abazər
qızı
    3 saylı Maxta seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3862-nin və
ya 76,3 faiz səsini toplamış Həsənov Nüsrət Firudin oğlu
    4 saylı Yengicə seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3274-nün
və ya 67,2 faiz səsini toplamış Qəribli İsmayıl Cavanşir
oğlu
    5 saylı Alışar seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3039-nun və
ya 67,7 faiz səsini toplamış Babayev Əmir Baxşəli oğlu
     6 saylı Çərçiboğan seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2522-nin
və ya 58,7 faiz səsini toplamış İsayev İsa Bünyad oğlu
    7 saylı Yuxarı Aralıq seçki dairəsi üzrə seçicilərin
4678-nin və ya 94,6 faiz səsini toplamış Talıbov Vasif
Yusif oğlu
    8 saylı Düdəngə seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3631-nin
və ya 76,2 faiz səsini toplamış Vəliyev Musa Məmməd
oğlu
     9 saylı Mahmudkənd seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2938-nin
və ya 67,5 faiz səsini toplamış Möhbəliyev Telman Əli
oğlu
    10 saylı Şərur seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3160-nın və
ya 91,4 faiz səsini toplamış Zeynalov Azər Yadulla oğlu
    11 saylı Həmzəli seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3546-nın
və ya 85,7 faiz səsini toplamış Məmmədova Yeganə Qurban
qızı
    12 saylı Yuxarı Daşarx seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2425-nin və ya 66,6 faiz səsini toplamış Vəliyeva Günel
Fəxrəddin qızı
    13 saylı İbadulla seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2590-nın
və ya 68,5 faiz səsini toplamış Həsənova Turan Vaqif qızı
    14 saylı Danyeri seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3132-nin
və ya 71,9 faiz səsini toplamış Əliyev Asim Yediyar oğlu
    15 saylı Qarabağlar seçki dairəsi üzrə seçicilərin 1616-nın
və ya 41,6 faiz səsini toplamış Quluyeva Sevda Rüstəm
qızı
    16 saylı Qıvraq seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3497-nin
və ya 75,9 faiz səsini toplamış İbrahimov Anar Adil oğlu
    17 saylı Çalxanqala seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2675-nin
və ya 62 faiz səsini toplamış Məmmədov Ehtimad Cəfər
oğlu
    18 saylı Nehrəm seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3615-nin
və ya 81,2 faiz səsini toplamış  Niftəliyev Hüseyn Əsrafil
oğlu
    19 saylı Babək qəsəbə seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3750-nin və ya 80,4 faiz səsini toplamış Məmmədov İsa
Mustafa oğlu
    20 saylı Yarımca seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3733-nün
və ya 74,8 faiz səsini toplamış Allahverdiyeva Həbibə
Rəşad qızı
    21 saylı Məzrə seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3075-nin

və ya 61,8 faiz səsini toplamış Həsənova Esmira Həsən
qızı
    22 saylı Şıxmahmud seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3892-nin
və ya 74,1 faiz səsini toplamış Məmmədli Turan Bəy-
məmməd qızı
    23 saylı Cəhri seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3225-nin və
ya 67,8 faiz səsini toplamış Səfərli Hacıfəxrəddin Yəhya
oğlu
    24 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3681-nin və ya 80,8 faiz səsini toplamış Abbasov Vüqar
Zakir oğlu
    25 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3942-nin və ya 91,1 faiz səsini toplamış Talıbov Seymur
Vasif oğlu
    26 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2829-nun və ya 76,3 faiz səsini toplamış Cəfərli Elman
Yusif oğlu
    27 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2265-nin və ya 63,8 faiz səsini toplamış Rzayeva Yazgül
Həsənəli qızı
    28 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2482-nin və ya 67,8 faiz səsini toplamış Cəlilzadə Aidə
Məhəmməd qızı
    29 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2834-nün və ya 71,7 faiz səsini toplamış Allahverdiyeva
Aidə Məhərrəm qızı
    30 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2586-nın və ya 64,2 faiz səsini toplamış Hacıyev Emin
Davud oğlu
    31 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3378-nin və ya 81,2 faiz səsini toplamış Məmmədov
Nazim Məmməd oğlu
    32 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2373-nün və ya 71,5 faiz səsini toplamış Bababəyli Nazim
Səfərəli oğlu
    33 saylı Naxçıvan şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3348-nin və ya 81,7 faiz səsini toplamış Əzimov Behruz
Nurəddin oğlu
    34 saylı Şahbuz şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2373-nün və ya 74,3 faiz səsini toplamış Məmmədov
Rizvan Təmo oğlu
    35 saylı Kolanı seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2947-nin
və ya 75,2 faiz səsini toplamış İsmayılov Cəbi Əziz oğlu
    36 saylı Şahbuzkənd seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2263-nün
və ya 63,1 faiz səsini toplamış Bağırsoylu Hüseyn Qədirulla
oğlu
    37 saylı Culfa şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3105-nin və ya 72,2 faiz səsini toplamış İbrahimov Qadir
Abbas oğlu
    38 saylı Yaycı seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3102-nin və
ya 73,8 faiz səsini toplamış Fərəcov Fərəc Rza oğlu
    39 saylı Ərəzin  seçki dairəsi üzrə seçicilərin
3296-nın və ya 75,8 faiz səsini toplamış Bağırov Zəbur
David oğlu
    40 saylı Saltaq seçki dairəsi üzrə seçicilərin 3251-nin
və ya 82,3 faiz səsini toplamış Həşimli Hüseyn Məmməd
oğlu
    41 saylı Ordubad şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2866-nın və ya 83,2 faiz səsini toplamış İsmayılov Ehtibar
Şəhrud oğlu
    42 saylı Ordubad şəhər seçki dairəsi üzrə seçicilərin
2463-nün və ya 67,4 faiz səsini toplamış Zeynalov Eldar
Əhməd oğlu
    43 saylı Yuxarı Əylis seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2295-nin
və ya 65,8 faiz səsini toplamış Cəfərli Əhəd Məmməd
oğlu
    44 saylı Vənənd  seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2644-nün
və ya 68,3 faiz səsini toplamış Babayev Tofiq Süleyman
oğlu
    45 saylı Aza seçki dairəsi üzrə seçicilərin 2805-nin və
ya 64,9 faiz səsini toplamış İbadov Telman Əsəd oğlu
    Yuxarıda göstərilənlərə, “Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinə seçkilər haqqında” Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Qanununun 20.4-cü, 20.9-cu, 23.3-cü, 24.1.7-ci
maddələrinə və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məh-
kəməsi Rəyasət Heyətinin 2020-ci il 22 fevral tarixli
Qərarına əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi
Seçki Komissiyası

Q Ə R A R A   A L I R :

    2020-ci il fevralın 9-da Naxçıvan Muxtar Respublikasının
Ali Məclisinə keçirilmiş seçkilərin nəticələri dərc edilməsi
üçün “Şərq qapısı” qəzetinə və elan olunması üçün Naxçıvan
Muxtar Respublikası Dövlət Televiziya və Radio Verilişləri
Komitəsinə göndərilsin.

    Sədr: Məhərrəm Qasımov

    Katib: Şamxal Məmmədov

22 fevral 2020-ci il

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə  2020-ci il 9 fevral tarixdə keçirilmiş seçkilərin 
yekunlarının rəsmi dərc edilməsi haqqında 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının 

Qərarı



3

     Təsadüfi deyil ki, müstəqillik il-
lərində Naxçıvanda səhiyyə infra -
strukturu tam müasirləşdirilib, xəs-
təxana binaları, həkim ambulatori-
yaları tikilərək sakinlərin istifadəsinə
verilib, tibb ocaqları ən yeni ava-
danlıqlarla təchiz olunub, bacarıqlı
kadrlar işə cəlb edilib. İnsanların
sosial rifahının yüksəlməsinə əsas-
lanan, səhiyyə xidmətlərinin səmə-
rəliliyini, keyfiyyətini xeyli artıran
mütərəqqi addımlardan biri isə 2016-cı
ildə atılıb. Belə ki, Naxçıvan Muxtar
Respublikası Ali Məclisi Sədrinin

2016-cı il 7 aprel tarixli Fərmanı ilə
Nazirlər Kabineti yanında İcbari Tibbi
Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi yara-
dılıb, fəaliyyəti təmin olunub. Agentlik
qısa zaman çərçivəsində diyarımızda
icbari tibbi sığortanın tətbiqi məqsə-
dilə əlverişli şəraitin formalaşması
üçün lazımi tədbirlər görüb. Nəticədə,
Ali Məclis Sədrinin müvafiq sərəncam
və fərmanları ilə 2017-ci ildən etibarən
əvvəlcə Sədərək rayonunda, sonrakı
dövrlərdə isə muxtar respublikanın
digər bölgələrində icbari tibbi sığor-
tanın tətbiqinə başlanılıb. Bununla
əlaqədar xəstəxanalarda lazımi ava-
danlıqlar quraşdırılıb, əhali ərazilər
üzrə qeydiyyata alınıb, tibb ocaqla-
rında vahid məlumat bazası və server
otağı yaradılıb və bu istiqamətdə
digər tədbirlər həyata keçirilib...
     Cari il yanvar ayının 1-dən etibarən
muxtar respublikanın bütün ərazisində
icbari tibbi sığorta tətbiq olunub.
Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazir -
lər Kabinetinin 2020-ci il 28 yanvar
tarixli Qərarı ilə “Naxçıvan Muxtar
Respublikasında icbari tibbi sığorta
üzrə xidmətlər zərfi” təsdiq edilib.
Həmin xidmətlər zərfində icbari tibbi
sığortanın tətbiqi ilə bağlı hansı ye-
niliklər nəzərdə tutulub? Sakinlər bu
xidmətlərdən necə yararlana biləcək-
lər? Hər kəsi düşündürən bu və digər
suallarla Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Nazirlər Kabineti yanında İcbari
Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin
Səhiyyə və sosial-iqtisadi təhlil şö-
bəsinin əməkdaşı Nazəni Rüstəmliyə
müraciət edirəm. O bildirir ki, həm-
rəylik prinsiplərinə, insan amilinə
əsaslanan  sosial layihə – icbari tibbi
sığorta hazırda dünyanın əksər inkişaf
etmiş ölkələrində davamlı islahatlar
nəticəsində tətbiq olunub. Əlbəttə ki,
hazırlıq tədbirlərinin uzun müddəti
əhatə etməsinin əsas səbəbi tibbi sı-
ğorta proqramının şərtlərindən  və
tələblərinə olan həssaslıqdan irəli
gəlir. Araşdırdıqda aydın olur ki,
icbari tibbi sığortanın tətbiq olunduğu
bir sıra ölkələrdə bu sahə ilə bağlı
hələ də müəyyən nöqsanlar mövcud-
dur. Ancaq muxtar respublikamızda
səhiyyə sahəsinə göstərilən diqqət və
qayğı nəticəsində proqramın qısa
müddət ərzində tətbiqinə nail olunub,
səmərəliliyi artırmaq üçün bir sıra
mühüm işlər görülüb. Belə ki, ra-
yonlarda fəaliyyət göstərən səhiyyə
müəssisələrinin infrastrukturu yaxşı-
laşdırılıb, tibb ocaqları müasir stan-
dartlara cavab verən avadanlıqlarla
təmin edilib, xəstəxanalara publik
hüquqi şəxs statusu verilib və işçilə-

rinin əməkhaqları 50 faiz artırılıb.
İcbari tibbi sığortanın elektron qaydada
həyata keçirilməsi üçün its.naxcivan.az
internet saytı və “Səhiyyə informasiya
idarəetmə sistemi” yaradılıb. Həmçinin
agentlik əməkdaşları tərəfindən muxtar
respublika əhalisi və tibb işçiləri mü-
təmadi olaraq məlumatlandırılıb, ayrı-
ayrı rayonlarda görüşlər keçirilib, su-
allara aydınlıq gətirilib. Ötən günlərdə
Ali Məclis Sədrinin “Naxçıvan Muxtar

Respublikasında icbari tibbi sığortanın
tətbiqinin təmin edilməsi ilə bağlı
əlavə tədbirlər haqqında” Sərəncamı
ilə Yoluxucu Xəstəliklər Mərkəzi,
Ağciyər Xəstəlikləri Dispanseri və
Naxçıvan Şəhər Təcili Tibb Mərkə-
zinin icbari tibbi sığortaya cəlb edil-
məsi bu sosial layihənin əhatə dairəsini
genişləndirməklə insanların səhiyyə
xidmətlərindən daha səmərəli istifa-
dəsinə geniş şərait yaradıb. Bundan
başqa, müvafiq sərəncama əsasən
“Naxçıvan Diaqnostika Müalicə Mər-
kəzi” publik hüquqi şəxsin işçilərinin
əməkhaqları  fevralın 1-dən 50 faiz
artırılıb. Bu da həm onların sosial
vəziyyətlərinə, həm də tibbi xidmət-
lərin keyfiyyətinə əhəmiyyətli dərə-
cədə təsir göstərəcək.
    Müsahibim deyir ki, yeni təsdiq
olunan “Naxçıvan Muxtar Respub-
likasında icbari tibbi sığorta üzrə
xidmətlər zərfi”ndə tətbiq ediləcək
tibbi xidmətlərin sayı 1525-dən 2550-yə
çatdırılıb, eləcə də göstərilən xidmət
üçün agentlik tərəfindən həkimə ödə-
niləcək vəsaitin həcmi də xeyli artı-
rılıb ki, bu da həm vətəndaşın, həm
də həkimin sosial rifahının yüksəl-
dilməsinə hesablanıb. 2020-ci il yan-
varın 1-dən etibarən vətəndaşların
icbari tibbi sığortaya cəlb olunması
ilə əlaqədar dövlətimiz tərəfindən
agentliyin fonduna hər nəfərə görə
illik 90 manat məbləğində vəsait
ödənilib və sakinlər müvafiq tibbi
xidmətlərdən tamamilə pulsuz ya-
rarlana bilərlər. Aprelin 1-dən isə
rəsmi gəliri olan şəxslərin maaşından
2 faiz həcmində icbari tibbi sığorta-
haqqı tutulacaq. İşləməyən və rəsmi
gəliri olmayan şəxslər icbari tibbi
sığortahaqqı ödəmədən nəzərdə tu-
tulan xidmətlərdən istifadə edə bi-
ləcəklər. Azərbaycan Respublikasının
vətəndaşları, qaçqın statusu almış
və BMT-nin Qaçqınlar üzrə Ali Ko-
missarının Azərbaycan Respublika-
sındakı nümayəndəliyi tərəfindən hi-
mayəyə götürülmüş əcnəbilər və və-
təndaşlığı olmayan şəxslər sığorta -
olunan hesab edilir, onlar icbari tibbi
sığorta proqramına daxil olan xid-
mətlərdən yararlana bilərlər. Müvafiq
qanunvericiliyə uyğun olaraq əsgər-
lərə, istintaq təcridxanalarında sax-
lanılanlara, cəzaçəkmə müəssisələ-
rində cəza çəkənlərə, eyni zamanda
ölkəmizin Miqrasiya Məcəlləsinə
əsasən Azərbaycan Respublikasında
müvəqqəti olan və müvəqqəti yaşayan
şəxslərə bu sığorta şamil edilmir.
     Nazəni Rüstəmli qeyd edir ki, ic-
bari tibbi sığortadan istifadə edənlərin

öz hüquq və vəzifələrini, səhhətlərində
yarana biləcək problemlər zamanı
nələr etməli olduqlarını, hərəkət qra-
fikini bilmələri vacibdir. Tutaq ki,
hansısa ucqar kənddə yaşayan bir
sakin tibbi müayinə və müalicə üçün
müraciət etməyi qərara alırsa, o, şəx-
siyyət vəsiqəsini mütləq şəkildə gö-
türməklə həkim ambulatoriyasına
(əgər rayon mərkəzində yaşayırsa,

rayondakı mərkəzi xəstəxanaya, Nax-
çıvan şəhərində yaşayırsa, Akademik
Zərifə Əliyeva adına Naxçıvan Şəhər
Poliklinikasına) gəlməlidir. Həmin
tibb ocağında ilkin olaraq qəbul həkimi
xəstənin müraciətinə baxaraq lazımi
işləri həyata keçirir. Vətəndaşın şi-
kayəti ixtisaslı həkimə müraciəti tələb
edirsə, o, rayon mərkəzi xəstəxanasına
yönəldilir, müayinə işləri aparıldıqdan
sonra müalicə kursu müəyyən edilir.

Ancaq müalicə və yaxud da əməliyyat
şəraiti həmin xəstəxananın imkanları
daxilində deyilsə, müvafiq tibb ocaq-
larında lazımi xidmətdən yararlanması
üçün xəstəyə göndəriş verilir. Bu za-
man xəstə müalicəsi mümkün olan
ən yaxın səhiyyə müəssisəsinə yön-
ləndirilir ki, bu vaxt itkisini, əlavə
xərcləri aradan qaldırmaqla həm və-
təndaşın sosial rifahına, səhhətinə
müsbət təsir edir, həm də rayon xəs-
təxanasında iş dinamikasını artırır,
həkimlərin fəaliyyətini stimullaşdırır.
Onu da qeyd etmək yerinə düşər ki,
bütün rayon xəstəxanalarında müasir
şərait qurulduğu üçün insanların sağ-
lamlıqlarında yaranan problemlər çox
vaxt elə oradaca həllini tapacaq. Lakin
qeyd etdiyim kimi müraciətə uyğun
olaraq istisna vəziyyətlər də nəzərə
alınıb. Yeri düşmüşkən, onu da deyim
ki, məlum olduğu kimi, icbari tibbi
sığortaya keçilən bütün xəstəxanalarda
agentliyin qeydiyyat məntəqələri ya-
radılıb və buna görə də göndəriş alan
şəxs müvafiq xəstəxanada həmin
məntəqəyə yaxınlaşıb qeydiyyatdan
keçdikdən sonra aidiyyəti üzrə mü-
raciəti təmin olunur. Əgər xəstənin
səhhəti sadalanan hərəkət qrafikini
yerinə yetirməyə imkan vermirsə, o
zaman təxirəsalınmaz tədbirlər də
görülür. Belə ki, bunun üçün təcili
tibbi yardım maşınlarında da qeydiyyat
bölməsi yaradılıb və bu da xəstənin
vaxt itirmədən müayinə və müalicə-
sinin təşkilinə imkan verir.
    Muxtar respublikada icbari tibbi
sığortanın tətbiqindən sonra onlarla
insan  bu sosial xidmətlərdən istifadə
edərək öz sağlamlıqlarına qovuşublar.
Onlardan bir neçəsi ilə əlaqə saxlayıb
fikirlərini öyrənirəm. Şərur rayonunun
Qarahəsənli kəndində yaşayan Rafiq
Məmmədov deyir ki, gərək həyatda
hər bir işini vaxtında görəsən, atala-
rımız demişkən, bu günün işini sa-
baha qoymayasan. Ələlxüsus da bu
sənin səhhətinlə bağlıdırsa. Ancaq,
təəssüf ki, çoxumuz gəncliyimizə,
cavanlığımıza arxalanıb sağlamlığı-
mızla bağlı məsələlərə gec reaksiya
verir, biganəlik göstəririk. Elə mənim
özüm də bir neçə il əvvəl ürək nahi-
yəmdə az-az ağrılar hiss edəndə çox
da əhəmiyyət vermədim. Əşi, ağrıdır
da, keçib-gedər, – dedim. Ancaq za-
man keçdikcə bu xoşagəlməz hal
bitmədi, əksinə, ağrılarım daha da
çoxaldı. Ötən ilin oktyabr ayında
artıq səhhətimin kəskin şəkildə ağır-
laşdığını hiss edərək həkimə müraciət
etməyi qərara aldım. Rayon mərkəzi
xəstəxanasından mənə bildirdilər ki,

artıq bölgəmizdə icbari tibbi sığorta
tətbiq olunub və mən səhhətimlə
bağlı xidmətlərdən pulsuz istifadə
edə biləcəyəm. Əvvəllər yaxın qo-
hum-əqrəbadan bu barədə eşitsəm
də, özüm bu xidmətlərdən hələ ki
istifadə etməmişdim. Həkimin məs-
ləhəti ilə şəxsiyyət vəsiqəmi təqdim
edəndən sonra mənə Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Kardiologiya Mər-

kəzinə göndəriş verildi. Oktyabrın
7-dən 14-nə kimi iki dəfə əməliyyat
olundum, özü də heç bir ödəmə et-
mədən. Xəstəxanada olduğum bir
həftə ərzində həkimlər də, tibb iş-
çiləri də yaxşı qayğıma qaldılar.
Göstərilən xidmətlərdən çox razı-
yam. Artıq səhhətimdəki problem,
demək olar ki, tamamilə aradan qal-
xıb. Ayda bir dəfə müayinəyə gedi-
rəm. Düşünürəm ki, bir insanın sağ-
lamlığından önəmli heç nə ola bil-
məz. Bir sakin kimi bu xeyirxah
təşəbbüsü yüksək dəyərləndirir, döv-
lətimizə minnətdarlıq edirəm.
    Culfa şəhər sakini, yaşı 70-ə
yaxın olan Çiçək Qasımova da icbari
tibbi sığortanın xidmətlərindən isti-
fadə edib və göstərilən qayğıya görə
razılığını bildirir. Deyir ki, cari il

yanvarın 30-da səhhətimdə yaranan
problemlərə görə rayonumuzun mər-
kəzi xəstəxanasına müraciət etdim
və müayinə olunduqdan sonra aldı-
ğım göndərişə əsasən növbəti gün

Naxçıvan Muxtar Respublika Xəs-
təxanasına yollandım. Heç bir ödə-
mə etmədən əməliyyat olundum
və şükür ki, indi vəziyyətim nor-
maldır. İcbari tibbi sığorta hər bi-
rimiz üçün olduqca əhəmiyyətlidir.
Düşünəndə ki, ödəyəcəyin kiçik
məbləğ hansısa bir insanın sağ-
lamlığına, sosial vəziyyətinə, böyük
mənada, müsbət təsir göstərəcək,
o zaman belə gözəl, xeyirxah əməl
sahibi olacağınla qürur duyursan.
Var olsun dövlətimizi ki, belə zəruri
əhəmiyyətə malik bir təşəbbüs irəli
sürərək biz insanların qayğılarını
xeyli azaldıb. Ahılyaşlı bir sakin
kimi bu mütərəqqi addımı rəğbətlə
alqışlayır, yaradılan şəraitə görə
minnətdarlıq edirəm.
    Göründüyü kimi, həmrəyliyə ça-
ğırış olan, “Hamı bir nəfər, bir nəfər
hamı üçün!” prinsipinə əsaslanan
icbari tibbi sığortanın tətbiqi artıq
muxtar respublikamızda öz müsbət
nəticələrini verməkdədir. Dünyanın
inkişaf etmiş ölkələrində özünü tam
olaraq doğrultmayan bu sosial layi-
hənin uğurla reallaşması üçün hər
cür şəraitin yaradılması, maddi və-
saitin çoxunun dövlətimiz tərəfindən
qarşılanması, təbii ki, insanların hər
birinə, onların sağlamlığına verilən
böyük önəmdən irəli gəlir. Fikrimcə,

biz vətəndaşlar da sağlamlığımızın
dəyərini dərindən dərk edərək bu
xeyirxah əməldə də birlik, bərabərlik
nümayiş etdirməklə dünya səviy-
yəsində nümunəyə çevrilə bilərik...

    Deyirlər, iki nemətin qiymətini əldən getmədən dəyərləndirmək çətindir:
biri sağlamlıq, digəri isə gənclikdir. Gəncliyin getməsi, böyük mənada,
zamanla əlaqəli olsa da, sağlam yaşamaq qismən öz əlimizdədir. Mütə-
xəssislərin də qeyd etdiyi kimi, sağlam insanın həyata baxışı, məsələyə
münasibəti, hadisələrə reaksiyası, təhliletmə bacarığı daha əhatəli,
dolğun şəkildə özünü göstərir. Məhz bütün bu xüsusiyyətləri nəzərə
alanda insan üçün sağlamlığın necə vacib və ən üstün nemət olduğu
 qənaətinə gəlirsən. Bu baxımdan muxtar respublikamızda da hər bir
insanın sağlamlığına xüsusi önəm verilir, bu istiqamətdə ardıcıl şəkildə
məqsədyönlü işlər görülür. 

  Sertifikasiya imtahan-
larının növbəti mərhələsi
başa çatıb. Naxçıvan
Muxtar Respublika Xəs-
təxanasının elektron za-
lında keçirilən imtahan-
da orta tibb işçiləri 4 gün
ərzində öz bilik və ba-
carıqlarını sınayıblar. 

    Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Səhiyyə Nazir-
liyində test imtahanı üçün əvvəlcə-
dən 1001, müsahibə mərhələsi üzrə
isə 274 sual tərtib edilərək kompü-
terə yerləşdirilib. Azərbaycan Res-
publikası Dövlət İmtahan Mərkəzi
Naxçıvan Bölməsi nümayəndəsinin
iştirakı ilə test bankından hər variant
üzrə 60, müsahibə üçün isə 5 sual
seçilərək imtahanda iştirak edən
orta tibb işçilərinə paylanılıb. Ca-
vablandırma qaydaları izah edilib.
Məxfiliyin gözlənilməsi məqsədilə
sual kartlarında imtahan verənin
adı, soyadı yox, kod nömrəsi əksini
tapıb. Üç saat davam edən imtahanın
gedişinə imtahan-nəzarət komissi-
yası tərəfindən nəzarət olunub. İm-
tahan suallarının test hissəsi üzrə
cavab kartlarının yoxlanması kom-
püterlə, klinik hissəsi üzrə cavabların
qiymətləndirilməsi isə mütəxəssis-
lərin iştirakı ilə aparılıb. 
    İmtahanlarda 106 orta tibb işçisi

iştirak edib. İmtahan suallarının test
hissəsi üzrə 40 və ya daha çox,
klinik tapşırıq hissəsi üzrə isə 16
və ya daha çox bal toplamış 100
orta tibb işçisi sertifikasiyadan ke-
çərək 5 il müddətində müvafiq ix-
tisas üzrə praktik tibb və ya əczaçılıq
fəaliyyəti ilə məşğul olmaq hüququ
əldə edib.
    Babək rayonundakı Cəhri Kənd
Sahə Xəstəxanasının Mamalıq işi
ixtisası üzrə tibb bacısı Rəhimə
Novruzova yüz faizli nəticəyə nail
olub. 6 nəfər isə zəruri həddi keçə
bilməyib. Onlar ixtisaslarına uyğun
hazırlıq kurslarına cəlb olunacaq
və altı ay müddətində iş yerləri
saxlanılmaqla müvafiq peşə hazır-
lığı keçəcək, sonra yenidən sertifi-
katlaşdırma imtahanlarında iştirak
edəcəklər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası

Səhiyyə Nazirliyinin

mətbuat xidməti

Orta tibb işçisi sertifikasiya imtahanında yüz faizli nəticəyə nail olub

    P.S. Yazını hazırlayanda icbari tibbi sığortanın uğurlu tətbiqi ilə bağlı
daha bir xəbər eşitdim. Belə ki, aldığım məlumata görə, bu günlərdə
Naxçıvan Diaqnostika Müalicə Mərkəzində həkim Firdovsi Hüseynov və
onun yüksəkixtisaslı komandası tərəfindən icbari tibbi sığorta göndərişi
ilə gəlmiş 1961-ci il təvəllüdlü Babək rayon Sirab kənd sakini Söhrab
Babayevin ürəyində koronar arteriyanın aorta koronar şuntlama əməliyyatı
uğurla aparılıb. Əməliyyatdan sonrakı müalicə prosedurları həkimlərin
nəzarəti altında təyinata uyğun davam etdirilir...

- Nail ƏSGƏROV

Həmrəyliyə əsaslanan insan amilinə 
xidmət nümunəsi

Səhiyyə



4

    Yаnvаr ayında Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Fövqəladə Hallar Nazirliyi tərə-
findən muxtar respublikada mülki müdafiə,
əhalinin və ərazilərin fövqəladə hallardan
qоrunması, yanğın təhlükəsizliyinin, tikin-
tidə, sənayedə və dağ-mədən işlərində tex-
niki təhlükəsizliyin təmin оlunması istiqa-
mətində qarşıya qоyulmuş vəzifələr icra
edilmişdir. 
    Əlahiddə Ümumqoşun Orduda keçirilən
toplantılara nazirliyin aid qurumlarının ko-
mandir (rəis) heyəti cəlb olunmuş, Təlim-
Tədris Mərkəzində hərbi qulluqçular ixti-
sasartırma kursu keçmişlər.
    Nazirliyin hаzırlıq plаnınа uyğun оlаrаq
Bаbək Rаyоn Dövlət Yanğın Təhlükəsizliyi
Şöbəsi tərəfindən Mоdul Еlеktrik Stаnsi-
yаsındа yanğın-tаktiki təlimi keçirilmiş,
xüsusi təyinatlı nəqliyyat vasitələrinin müx-
təlif istiqamətlərdə yürüşləri təşkil edilmişdir.
Həmçinin 15 təhlükə potеnsiаllı obyеktdə
texniki təhlükəsizliyə nəzarət olunmuş, 36
qurğu sınaqdan keçirilərək texniki təhlü-
kəsizlik sertifikatı ilə təmin edilmişdir. 
    Müəssisə və təşkilatlarda mülki müdafiə
işinin təşkili ilə bağlı 30 obyektə metodik
köməklik göstərilmiş, maarifləndirici tədbir
və məşğələlər təşkil olunmuş, ümumtəhsil
məktəblərində mülki müdafiə sahəsində
müəyyən edilmiş sənədlər toplusunun icra
vəziyyəti yoxlanılmışdır. 
    Muxtar respublikada yanğın təhlükə-
sizliyinin etibarlı təmin edilməsi məqsədilə
ötən ay diqqətli, nəzəri və məqsədli yox-
lamalar aparılmış, 2695 evə baxış keçirilmiş,
yanğın cəhətdən təhlükəli оlan elektrik və
qaz xətlərinin, eləcə də nasaz suqızdırıcıların
istismarı dayandırılmışdır. 42 obyektdə
maarifləndirici tədbir keçirilmiş, reydlər
zamanı 7834 nəfər yanğına qarşı təlimat-
landırılmışdır. Sahibkarlıq subyektlərinin
daşınmaz əmlakının icbari sığortası ilə
bağlı izahat işləri aparılaraq 19 obyektdə
icbari sığorta müqaviləsi bağlanılmış, ti-
kintisi başa çatdırılmış 9 obyektə “İstismara
hazırlıq aktı” tərtib olunmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 

mətbuat xidməti

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

ØßÐÃqapısı
Ünvan: AZ-7000,

Naxçıvan şəhəri, “Təbriz” küçəsi 1.

Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47 
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18

Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Nömrəyə məsul: Gülcamal Tahirova
Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib və

Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.
7

Tiraj: 1500. Sifariş № 188Baş redaktor:
MEHRİBAN SULTANOVA

    Ölkəmizdə dövlət qadın siyasətinin təməl
prinsiplərinin müəyyən edilməsi ümummilli
liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.
Öz əxlaqı, bacarığı, dəyanət və mətanəti ilə
örnək olan, vətənpərvərliyi, nəcibliyi və müd-
rikliyi ilə seçilən Azərbaycan qadını qəhrəman
övladlar böyütməklə yanaşı, həm də həyatı-
mızın bütün sahələrində uğurlu fəaliyyət
göstərir, cəmiyyət quruculuğuna öz dəyərli
töhfələrini verir. Zəngin mədəni irsin daşıyıcısı
olan xalqımız qadının ailədə və cəmiyyətdəki
mövqeyinə böyük ehtiramla yanaşır.
     Ölkəmizdə, o cümlədən muxtar respubli-
kamızda da qadın əməyinə yüksək qiymət ve-
rilir, müxtəlif sahələrdə onların uğurlu fəaliy-
yətinə hərtərəfli şərait yaradılır. Bütün dövlət
strukturlarında olduğu kimi, iqtisadi təhlükə-
sizliyin keşiyində ayıq-sayıq dayanan gömrük
orqanlarında da qadın əməkdaşların sayının
ildən-ilə artması onların cəmiyyətimizdə fəal
iştirakına göstərilən böyük etimaddan xəbər
verir. Bu gün muxtar respublika gömrük or-
qanlarında 50 rütbəli qadın əməkdaş xidmət
edir ki, onlardan da 30-u gəncdir.
    Qeyd edək ki, ulu öndərimizin 1992-ci il
24 fevral tarixli Qərarı ilə yaradılan və ötən
dövrdə böyük inkişaf yolu keçən Naxçıvan
Muxtar Respublikası Dövlət Gömrük Ko-
mitəsi doğma diyarımızın iqtisadi təhlükə-
sizliyinin qorunmasına, xarici ticarət əlaqə-
lərinin inkişafına xidmət edir. 
    Komitədə uğurlu fəaliyyəti ilə seçilən
qadın gömrükçülərimizin bir neçəsi ilə söh-
bətimiz oxucularımız üçün də maraqlı olar.

Gömrük xidməti ma-
yoru Nüşabə Sadıxova
1989-cu ildən Culfa göm-
rük sərhəd-buraxılış mən-
təqəsində xidmət edir. Bu
illər ərzində Naxçıvan göm-
rüyünün keçdiyi inkişaf yo-
lunun canlı şahididir. 

     Söhbət zamanı deyir: – Culfa gömrüyünün
190 ildən artıq yaşı vardır. Tarixən bu yerlərdə
həmişə ticarət, gediş-gəliş olub. Gömrük or-
qanlarında xidmətə başladığım illər doğma
Naxçıvanımız üçün çox ağır, məşəqqətli illər
idi. Ancaq buna baxmayaraq, sanki hamının
içində bir ümid işığı vardı. O işığı ümummilli
liderimiz Heydər Əliyev yandırmışdı. İndi bu
gözəl, firavan, azad, müstəqil günlərdən dönüb
o illərə baxanda adam istər-istəməz qürur hissi
keçirir. 
    Bu gün gömrük orqanlarında xidmət
etmək, gömrükdən rahat, təhlükəsiz gediş-
gəliş üçün hər cür şərait vardır. 
    2012-ci ilin may ayında ölkə başçısı cənab
İlham Əliyevin iştirakı ilə Naxçıvanda ilk
gömrük laboratoriyası istifadəyə veriləndən
sonra bu sahədə işlə təmin olunan gənc mü-
təxəssislərdən biri də gömrük xidməti kapitanı
İnci Hüseynlidir. Gömrük orqanlarında uğurla

xidmət edən bu xanım
Naxçıvan Gömrük Eks-
pertizası İdarəsinin Eks-
pertiza şöbəsinin rəisi və-
zifəsində çalışır. Ailəlidir.
Deyir ki, adamın evində
xoşbəxtlik, hüzur olanda,
işində də uğur olur. Həm

evimizdə, həm də iş yerimizdə yaradılan
şərait belə deməyə əsas verir: 
    – Dövlət qayğısı hesabına dünyanın bir
çox nüfuzlu firmalarının istehsalı olan ava-
danlıqlarla təchiz edilən gömrük laboratoriyası
ölkə üzrə akkreditasiyadan keçib və ən yüksək
standartlara cavab verir. İndi beynəlxalq ak-
kreditasiyadan keçmək üçün lazımi işlər gö-
rülür. Belə olanda apardığımız analizlərin
nəticələri başqa ölkələrdə də tanınacaq. 
    Son illər əldə olunan nəticələrə əsasən

deyə bilərik ki, Naxçıvan gömrük laboratori-
yası, əsasən, qida təhlükəsizliyi üzrə ixtisas-
laşıb. Malların keyfiyyət göstəricilərinin yox-
lanılması spektrometriya, xromatoqrafiya,
atom-adsorbsiya və fiziki-kimyəvi analizlər
üzrə aparılır. Məqsədimiz muxtar respubli-
kamızın təhlükəsiz qida məhsulları və digər
keyfiyyətli mallarla təmin olunması işinə
töhfə verməkdir.
    – Laboratoriya işi elədir ki, gərək daim
öz üzərində çalışasan, müasir texnologiyanı,
yenilikləri öyrənəsən. Dövlətimizin bu sahəyə
diqqət və qayğısı, göstərilən etimad məsu-
liyyətimizi daha da artırır, – deyən İnci Hü-
seynli müxtəlif ölkələrdən, o cümlədən qardaş
Türkiyədən dəvət olunan mütəxəssislərin iş-
tirakı ilə keçirilən ixtisasartırma kurslarının,
seminarların muxtar respublikamızda gömrük
ekspertizası işinin günün tələbləri səviyyəsində
qurulması baxımından əhəmiyyətli olduğunu
qeyd edir. 
    Gömrük xidməti kiçik leytenantı Turac
Budaqlı Sədərək gömrük
sərhəd-buraxılış məntəqə-
sində xidmət edir. Azər-
baycan Respublikasının
Prezidenti yanında Dövlət
İdarəçilik Akademiyasını
bitirib, ixtisasca hüquq -
şünasdır. Gömrük orqan-
larına xidmətə qəbulla bağlı ötən il keçirilmiş
müsabiqədə müvəffəqiyyət qazanaraq xidmətə
qəbul olunub. Komitədə təşkil olunan ixtisas -
artırma kurslarında nəzəri biliklərini təkmil-
ləşdirməklə yanaşı, gömrük işinə dair praktik
biliklərə də yiyələnib, gömrük orqanlarının
vahid avtomatlaşdırılmış idarəetmə sistemin-
dən istifadəni öyrənib. 
    Kəngərli rayonunun Təzəkəndində yaşasa

da,  xidmət yerinə gedib-gəlmək digər həm-
karları kimi onun üçün də rahatdır. Gömrük
orqanlarının istifadəsinə verilmiş müasir av-
tobuslar əməkdaşları vaxtlı-vaxtında xidmət
yerinə çatdırır. 
    Həmsöhbətimin dediklərindən: – Sevin-
dirici haldır ki, muxtar respublikamızın hər
bir guşəsində aparılan çoxşaxəli abadlıq-qu-
ruculuq işləri gömrük sistemini də əhatə
edir. Bu məqsədyönlü tədbirlərin davamı
olaraq Sədərək gömrük sərhəd-buraxılış mən-
təqəsi üçün də modern kompleks tikilir. Mux-
tar respublikamızın Avropaya açılan qapısında
müasir infrastrukturun yaradılması xidmətin
səviyyəsini yüksəldəcək, gömrük keçidi daha
rahat və asan olacaqdır.
    Sədərək gömrük sərhəd-buraxılış məntəqəsi
24 saat fəaliyyət göstərir, gecə növbəsi sizi
yormur ki? – sualımıza Turac xanım belə
cavab verir: – Mən peşəmi sevib, seçib bu sa-
həyə gəlmişəm. İşimizin məsuliyyətini dərk
edirik, ölkəmizin, muxtar respublikamızın iq-
tisadi təhlükəsizliyinin təmin olunması, daxili
bazarın qorunması, qaçaqmalçılığa qarşı mü-
barizə sahəsində üzərimizə düşən vəzifələri
səylə yerinə yetirməyə çalışırıq. Bu mənada,
biz də bu xalqın əsgərləriyik. Vətənə, millətə,
dövlətə xidmətin gecəsi, gündüzü olmaz. 
    Bəli, bu gün bir daha şahid olduq ki,
bütün sahələrlə yanaşı, gömrük orqanlarında
qazanılan uğurlarda qadınlarımızın da fə-
dakar əməyi, böyük zəhməti vardır. İnanırıq
ki, üzərlərindəki sosial yükün ağırlığına bax-
mayaraq, dövlət işlərində, xüsusilə də hü-
quq-mühafizə orqanlarımızın sıralarında fəa-
liyyət göstərən xanımlarımız bundan sonra
da ölkəmizin, o cümlədən doğma Naxçıva-
nımızın inkişafına, qüdrətlənməsinə, həmçinin
ailə dəyərlərimizin, mədəniyyətimizin qorunub
saxlanılmasına öz töhfələrini verəcəklər. 

Rahil TAHİRLİ

- Ramiyyə ƏKBƏROVA

Gömrük orqanlarında qazanılan uğurlarda
qadınlarımızın da əməyi vardır

    Tərəvəz insanların qida rasio-
nunda mühüm yer tutur. Belə ki,
1 kiloqram kökümeyvəli və ya
tərəvəz yarpaqları 0,5 kiloqram
südün qidalılığına bərabərdir. Tə-
rəvəz bitkiləri dəyərli qida mən-
bəyi olmaqla bərabər, insan or-
qanizminin kalium, kalsium, dəmir
və digər maddələrə olan tələbatını
da təmin edir. Bu bitkilər 3 qrupa
bölünür: birillik, ikiillik və çoxillik. 
    Əhalini ilboyu belə məhsullarla
təmin etmək üçün istixanaların
böyük əhəmiyyəti vardır. Ona
görə də muxtar respublikamızda
bu sahəyə xüsusi qayğı göstərilir.
Belə ki, hazırda diyarımızda sahəsi
131 min 162 kvadratmetrdən çox
olan 23 istixana var.
     Bir neçə kəlmə istixanaların ti-
kilməsində istifadə olunan mate-
riallar barədə məlumat vermək is-
tərdim. Muxtar respublikamızda
istixanaların tikintisində şüşədən
istifadəyə böyük önəm verilir. Çün-
ki bitkilərdə fotosintez prosesinin
normal getməsində şüşə materia-
lının böyük əhəmiyyəti vardır. Ona
görə ki, şüşə ilə örtülən istixana

yaxşı işıqlanır, işıq şüası isə istilik
şüasına çevrilərək istilik effekti
yaradır. Bu da bitkilərin inkişafına
müsbət təsir göstərir. Belə material -
ların üstünlüklərindən biri də açıq
sahədə 0oC temperatur olduqda is-
tixanada başqa istilik tətbiq edil-
mədən 10-15oC temperatur olur,
bitkiləri -4oC şaxtadan qoruya bilir. 
    İstixanaların hazırlanmasında
polietilendən də istifadə olunur.
Belə istixanalar şüşə materiallı
istixanalardan fərqli olaraq bitkiləri
1,5-2oC şaxtadan qoruya bilir.
Bundan başqa, istifadəsi qısa-
müddətli olması, günəş şüası və
oksigenin təsiri ilə parçalanıb
bərkliyinin itirilməsi polietileni
şüşədən fərqləndirir.
    İstixanaların tikintisi üçün əsas
məsələlərdən biri də sahənin düz-
gün seçilməsidir. Belə ki, istixanalar
münbit torpaqlı sahədə tikilməlidir.
Həmin sahələrin bataqlaşmış ol-
mamasına diqqət yetirilməlidir.
Burada, həmçinin yeraltı sular 5 metr-
dən dərində olmalıdır. Bundan baş-
qa, seçilən sahələr yaşayış məntə-
qələrinə yaxın məsafədə yerləş-

məlidir. Çünki istixanaların yaxında
tikilməsi istilik, elektrik və su eh-
tiyatlarından rahat istifadə olun-
masına şərait yaradır. Tikinti başa
çatdıqdan sonra əsas işlərdən biri
də sahənin 3 tərəfindən kanalların
çəkilməsidir ki, həmin kanallar
vasitəsilə sel suları kənara axır. 
     Örtülü sahədə əsas diqqət yeti-
rilməli məsələlərdən biri də mineral
gübrələrdən düzgün istifadə edil-
məsidir. Belə ki, mineral gübrələr
örtülü torpağa təkrarən çox verildi-
yindən onlar maksimum dərəcədə
qatı olmalıdır. Ona görə ki, miqdarca
az işlənsin, tərkibində torpağı duz-
laşdıran və fiziki xassələrini pisləş-
dirən maddələr olmasın. Məhsul ha-
lında yemləmədə istifadə edilən
maddələr suda tam həll olmalıdır
ki, suvarma-gübrələmə qurğularının
gözlərini tutmasın. Adətən, istixa-
nalarda sadə mineral gübrələrdən
istifadəyə üstünlük verilir. Lakin
mürəkkəb gübrələr, xüsusən azot,
fosfor və kaliumun müəyyən nis-
bətlərindən hazırlanan kristal mad-
dələr daha sərfəlidir. Sahibkarlar və
torpaq mülkiyyətçiləri bilməlidirlər

ki, istixanalardan yüksək məhsul
əldə olunmasında vacib məsələlərdən
biri də əkilmiş tərəvəz bitkilərinə
aqrotexniki qaydalara uyğun əməl
olunmasıdır. 
     Əgər açıq sahədə torpaq qatı 30-
50 santimetr qalınlığında olarsa və
ora ən yüksək dozalarla üzvi və
mineral gübrələr verilərsə, məhsul-
darlıq xeyli yüksələr. Lakin istixa-
nalarda torpaqların qalınlığı 10-30
santimetr olduqda və ora böyük
dozada gübrə verilərsə, torpaq onu
qəbul edə bilmir. Ona görə də isti-
xanalarda torpağa tez-tez, lakin
xırda dozalarda gübrələr verilir. Bu-
nun üçün torpaq, üzvi və mineral
gübrələr, torf və digər materiallar
müxtəlif nisbətdə qarışdırılır və is-
tifadə edilir. İstixanalarda, əsasən,
ələnmiş torpaqlardan, torpağı əvəz
edən üzvi bitki mənşəli material-
lardan olan ağac kəpəyi, küləş, sa-
man və bir çox bitki qalıqlarından
istifadə olunması yüksək məhsul
əldə edilməsinə imkan verir. 
    Zəruri tədbirlərdən biri də eyni
sahədə tərəvəz əkinlərinin növ-
bələşdirilməsidir. Bu, alaq otlarına,
xəstəlik və zərərvericilərlə mü-
barizə aparılmasına, əkinlərə üzvi
və mineral gübrələrin verilməsi
vaxtının müəyyən edilməsi ilə bə-
rabər, onların sərfedilmə norma-
larının azaldılmasına da təsir edir. 
    Son olaraq bunu, xüsusilə vur-
ğulamaq istərdim ki, muxtar res-
publikanın torpaq-iqlim şəraiti
yüksəkkeyfiyyətli tərəvəz məh-
sulları istehsalı üçün xeyli əlve-
rişlidir. Ona görə də torpaq mül-
kiyyətçilərinin  istixanalarımızda
yetişdirdikləri tərəvəz məhsulları
ekoloji təmizliyinə görə xaricdən
gətirilən tərəvəzlərdən fərqlənir
və alıcı qüvvəsi də getdikcə artır.

Xaliq ABBASOV
Naxçıvan Muxtar Respublikası

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 

şöbə müdiri

Əhalinin tərəvəz məhsullarına olan tələbatının ödənilməsində
istixanaların rolu böyükdür

    Muxtar respublikada tərəvəzçiliyin və meyvəçiliyin inkişafına dair dövlət proqramının qəbul olunmasında
başlıca məqsəd əhalinin belə məhsullara olan tələbatını daxili imkanlar hesabına ilboyu ödəməkdən
ibarətdir. Proqramın uğurlu icrasının nəticəsidir ki, 2019-cu ildə muxtar respublikada 6246 hektar sahədə
tərəvəz əkilib, sahələrdən 86 min 745 ton yüksəkkeyfiyyətli məhsullar tədarük olunub.

Mütəxəssis sözü Vəzifələr icra edilir


